



جشن پیروزی انقلاب اسلامی ایران در اقصی نقاط جهان برگزار می‌شود

رایزنی‌های فرهنگی ایران به مناسبت سی و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، در اقصی نقاط دنیا این روزها در تهیه و تدارک فعالیت‌های مختلف از برپایی نشست‌ها و هم‌اندیشی‌های انقلاب اسلامی تا نمایشگاه‌های عکس هستند.

به گزارش آران نیوز؛ رایزنی‌های فرهنگی ایران به مناسبت سی و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران، در اقصی نقاط دنیا این روزها در تهیه و تدارک فعالیت‌های مختلف از برپایی نشست‌ها و هم‌اندیشی‌های انقلاب اسلامی تا نمایشگاه‌های عکس هستند که به برخی از این برنامه‌ها در چند کشور دنیا نگاهی می‌اندازیم:

***چین**
این مراسم در شهر پکن با حضور علی‌اصغر خاجی، سفیر و رایزن فرهنگی ایران در پکن و جمع کثیری از ایرانیان مقیم در محل سفارت ایران برگزار شد. در این مراسم کلیبی از ورود خاطره انگیز امام خمینی (ره) به ایران پخش و در ادامه گروهی از دانش‌آموزان مدرسه امام خمینی (ره) در سفارت ایران در پکن اجرای برنامه داشتند.

***اوگاندا**
مراسم بزرگداشت پیروزی انقلاب اسلامی در اوگاندا در محل مسجد خوجه‌ها با حضور جمعی از شیعیان هندی، پاکستانی، ایرانی و اوگاندایی، برگزار شد؛ حجت‌الاسلام نقوی، امام مسجد خوجه‌ها، علی بختیاری، رایزنی فرهنگی ایران در اوگاندا و پروفیسور عابدی، استاد دانشگاه کامپالا نیز حضور داشتند.

***آذربایجان**
این مراسم در شهر باکو، آذربایجان با توزیع بیش از 250 جلد نشریه با موضوع انقلاب اسلامی ایران با سید ابراهیم ابراهیمی‌نائید، رایزن فرهنگی ایران در باکو و حجت‌الاسلام اجاق‌نژاد، نماینده ولی فقیه در جمهوری آذربایجان و جمعی از شعراء و نخبگان و دوستداران انقلاب اسلامی در سالن اجتماعات شهرداری رایزنی فرهنگی کشورمان در باکو برگزار شد.

***فیلیپین**
نخستین طرح از سلسله برنامه‌های فرهنگی - هنری ویژه ایام‌الله دهه فجر در مانیل پایتخت فیلیپین با اجرای زنده قطعات موسیقی سنتی ایرانی توسط گروه موسیقی سنتی بامداد «زاگرس‌نشینان» در محل پارک ملی ریزال مانیل آغاز و این رویداد فرهنگی به همت رایزنی فرهنگی ایران با نواختن سرودهای ملی جمهوری فیلیپین و جمهوری اسلامی ایران و آکران فیلم «سلیمان نبی» با زیرنویس انگلیسی ادامه یافت.

از دیگر برنامه‌های جنبی این رویداد می‌توان به برپایی نمایشگاه هنرهای تجسمی و صنایع دستی ساخت هنرمندان برجسته کشورمان اشاره کرد.

***افغانستان**
با فرارسیدن دهه فجر نیز نمایشگاه «ایران سرزمین من» از سوی رایزنی فرهنگی ایران در افغانستان و با همکاری وزارت اطلاعات و فرهنگ این کشور در کابل افتتاح شد. همچنین به همت فرهنگسرای نمارسانه و با حضور گروه موسیقی «شادیاخ» (اعزامی از ایران) شب موسیقی آوای دوست، با حضور هنرمندان عرصه‌های موسیقی، سینما، تئاتر و ... در محل فرهنگسرای نمارسانه برگزار شد.

***قرقیزستان**
نمایشگاه عکس پیروزی انقلاب اسلامی و ایران نیز در محل دانشگاه علوم انسانی قرقیزستان به مناسبت پیروزی انقلاب برگزار شد. در این نمایشگاه 30 عکس از روند پیروزی انقلاب اسلامی و 22 عکس از ایران امروز به نمایش گذاشته شده است.

***هندوستان**
هندی‌ها نیز برای نخستین بار با مشارکت مراکز دینی از تقویم قمری و شمسی و میلادی با مشارکت موسسات و مراکز دینی در خانه فرهنگ ایران در بمبئی رونمایی کردند.

***پاکستان**
خانه فرهنگ ایران در لاهور نیز به مناسبت سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، نمایشگاه فرهنگی - هنری را در محل ایوان اقبال لاهوری، دایر کرده است. همچنین نمایشگاه فرهنگی - هنری ایران نیز در محل ایوان اقبال لاهوری و با حضور بریستر منیب اقبال، مدیر آکادمی اقبال، محمدحسین بنی‌اسدی، سرکنسول کشورمان در لاهور و صلاح‌الدین اقبال، نوه اقبال لاهوری و همچنین دیگر شخصیت‌های فرهنگی و هنری شهر لاهور افتتاح شد.

***تونس**
همچنین این مراسم به همت مدرسه جمهوری اسلامی ایران در تونس با حضور دانش‌آموزان، کادر سفارت کشورمان و خانواده‌های آنها در تونس برگزار شد.

***ترکیه**
جشنواره‌ای فرهنگی ایران به همت وابستگی فرهنگی کشورمان، به مناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی، در استانبول ترکیه، با حضور حجت‌الاسلام شیخ صلاح‌الدین اوزگندوز، امام جمعه شیعیان مسجد زینبیه استانبول، مرتضایی‌فر، سرکنسول و عبدالرضا راشد، وابسته فرهنگی کشورمان در استانبول و تنی چند از مسئولین انجمن خیریه دیپلماتیک وزارت و مسئولین مؤسسه غیردولتی آنا زهرا افتتاح شد.

***غنا**
با همکاری رایزنی فرهنگی ایران در غنا و به منظور بزرگداشت ایام دهه فجر و سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، برنامه زنده رادیویی در معرفی فرهنگ و انقلاب اسلامی ایران از طریق کانال لاتینو آکرا، پخش می‌شود.

این برنامه رادیویی به مدت پنج ساعت از شنبه 10 بهمن هم زمان با افتتاح نمایشگاه فرهنگی و هنری ایران آغاز شده است.